

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 1° DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2018
(Pesos \$)

	31/DIC/18	31/DIC/17		31/DIC/18	31/DIC/17
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE GESTIÓN			FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN		
ORIGEN	23,780,676.81	197,143,321.38	ORIGEN	-	-
INGRESOS POR VENTA DE PRODUCTOS Y SERVICIOS	2,132,729.65	8,421,293.58	BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONTRUCCIONES EN PROCESO		
DERECHOS	2,124,433.65	8,215,739.69	BIENES MUEBLES		
PRODUCTOS	6,396.00	196,873.89	OTROS ORÍGENES DE INVERSIÓN		
APROVECHAMIENTOS	1,900.00	8,680.00	APLICACIÓN	969,954.34	5,179,919.50
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIA, ASIGNACIONES			BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONTRUCCIONES EN PROCESO		
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO	16,758,834.00	71,038,606.00	BIENES MUEBLES	-	948,384.90
SUBSIDIO FEDERAL	8,647,065.00	35,519,303.00	OTROS ORÍGENES DE INVERSIÓN	969,954.34	4,231,534.60
SUBSIDIO ESTATAL	8,111,769.00	35,519,303.00	FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	- 969,954.34	- 5,179,919.50
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO	365,100.00	108,672,880.80	FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO		
PROGRAMAS ESPECIALES	365,100.00	108,672,880.80	ORIGEN	34,294,057.87	18,517,008.28
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS			ENDEUDAMIENTO NETO		
INGRESOS FINANCIEROS	434,058.16	1,151,608.68	INTERNO		
INTERESES GANADOS	434,058.16	1,151,608.68	EXTERNO		
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS	4,089,955.00	7,858,932.32	OTROS ORÍGENES DE FINANCIAMIENTO	34,294,057.87	18,517,008.28
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS	4,089,955.00	7,858,932.32	APLICACIÓN	32,862,605.65	42,230,749.64
APLICACIÓN	31,193,062.89	165,465,919.86	SERVICIOS DE LA DEUDA		
SERVICIOS PERSONALES	15,353,692.84	64,688,693.99	INTERNO		
MATERIALES Y SUMINISTROS	487,695.47	5,463,616.72	EXTERNO		
SERVICIOS GENERALES	14,467,758.78	85,856,996.57	OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO	32,862,605.65	42,230,749.64
BECAS	515,598.00	1,590,378.40	FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO	1,431,452.22	- 23,713,741.36
OTROS GASTOS	368,317.80	7,866,234.18	INCREMENTO / DISMINUCIÓN NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL E-	6,950,888.20	2,783,740.66
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO	- 7,412,386.08	31,677,401.52	EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL PERIODO	37,732,593.62	34,948,852.96
			EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL PERIODO	30,781,705.42	37,732,593.62

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR.



L.C. NEREYDA C. ESPINOZA GONZÁLEZ
JEFA DEL DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD

MTRO. DANIEL JAVIER FLORES VERGARA
DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS



MTRO. MARCO ANTONIO OCADIZ CRUZ
RECTOR